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PREDSJEDAVAJUCI
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- Elvedin Okeri¢ -

PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje zastupnice Neire Dizdarevi¢
VEZA: Vas dopis br. 01-04-32187-35/20 od 26.8.2020. godine

Dana 3.8.2020. godine Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okoli$a, zaprimilo je od

strane Skupstine Kantona Sarajevo, dopis br. 01-04-32187-35/20 od 26.8.2020. godine, uz koji je
priloZena zastupni¢ka inicijativa, uvaZene zastupnice Neire Dizdarevié, koje glasi:

PREDMET: ZASTUPNICKA INICHATIVA

Podtovani,

osnovu clanova 106 1 213, Posloviika Skupstine Kantorsa S;;rajcvu/ {W z;;:«:g;
:Cmmma Smﬁjcv& - Drugi novi pretifient tekst br. 43732, wwﬁu 411‘3*’ 7 ~t' i 48 ;
w;ms:u;c:m za;s:m&u inicijative Ministarstvi prostomog urcdenja, gradenis i zasuie okolita i
Kantonalnoj upravi za inspekeyske poslove:

~wa zahtjev etadnib viasnika molim knmm FRIVO PrOSTOITEN nﬁﬁfwmm”ai ;ﬁg
shotita | Kantonskiu upravi za inspekcijske postove da izvrde 1 nad rad praviika 2
M Ejuba Sarajkifa 6. Naumec proma wrdngama clainih vmi}ﬁxlm u& adrwu FMB
vrijeme ne radi fift, 2 sitsaciju dodatno ustoFniava potreba botesnih ljudi pandeni
kogiitenjem lifta.
AMotim Ministarstve + KUTP da trvris nadzor mad shjededing

1. Unvrdyti razlog wkhuéenja lifta, w© da i potreba bolesnih eta¥nib viasnika zz liftom

nicgovu opravku it hunom ili padnom c;pr’avimm. L i kvar na Lfie
;;ml}eéica nercdovnog scrvisa lifta od staanc OK} Upravitel) d.0.0.

2. Da §i je iskljudenje lifta OK! Upravitel] uéino viastitom odiukom i je 10 udinjeno
pakon redovaog tehnitkog pregleda Lifta?

3. Da b upravnik OK1Y Upsavitel) vriie Mﬂtg ;hndm& ﬁhmru I‘Qi:;m* Kzi;;s;igig ; 5:;3
redova miescdni seevis, e da 1 je i godisinii t:chm&kz preg szh; s = anje
upmrcb@x:\dmtw:&w « sklady ss vaXedim propisima o Hfioviow v 2019 i 2020, godin?

web: http://mpz.ks.gov.ba
e-mail: mpz@mpz.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-029,Fax: + 387 (0) 33 562-031
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Caugevica 1




4. Du b upmvoik shaedre ¢lare 29 sav 23 tedke n) Zukeons o upravijanju
rajednithim dijclovime zprade {Slutbene povine KS, 1971 vidio poprasku 1 redovas
servis protnnpodame instalane 1 protvpokamih aparstz u o rgradi 2019 1 2020, goden
ukljucuguds & pregled hdrantske mrede?

5.6 b fe wpravnik shodno Clanu 29 stav Q) wike ooy Zokona o upravijaniu
cajedndhnn dygclovime ggrade (Siuzbenc novine KS. 1917y vedio pregled. ispitivanic
i popravke gromobranske msalacie v 28191 2020, godun™

6. Dz b oge upravaik shodne dlanu 41 stav (1) wdka k) Zokoma o upravienju
zyjednickin dijelovima rgrade (Sludbene novine KS. 1917 u godidmiem planu
odrzavangs : poboljlanis zajednilkib dijelova rprade ra 2019 1 2020 godiny predvidio
stedstva 72 rodovni servis Hfta | njegov redovni godifigi tebnidki preglod, 1o srodstve
za popravikw i rodovi servis prouvpolame instalacire 1 protivpoarandk aparma, o
pregled, ppitiverge 1 poprevku gromoebranske mstalace u 2020, godini?

Mehm Ministarstvo prostomog uredenja, gradema 1 zadtine okolifa da mi z2 pomenutu adresu
GOS0y

1 Kopys valedeg ugovere fzmedu ctadnih viasnika & uprevnika ss pomenutim
adresama 12 arhive ministarstva koje ¢ upravnik shodoo ¢lanu 25, stav (3) Zakona o
upras ljanju  cajednickim dijelovima  ggrade (Sludbene novine KS. 19.17) dwan
dostavitt Mmsstarstvu u roku od 30 dana od dana zakljuivanja, kao { kopiju zapisaika
kogom su etadni viasnici dals saglasnost na kst pomenutog ugovors

< Ropiju godidnjih injeltaja za pomenaiu adrese sa informacijoma shodno Hlanu 36,

LZakons o upravijanju zatedmdkim diyclovims zgrade (Shodbore novine KS. 199171 22
2019 1 2020, podiny™

S poltovanjem.

Neira Dirdarcvid
Zastupnica Nale stranke u Skupitini Kantona Sarsjeve

ODGOVOR:

Ministarsvo prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa je, po navedenoj inicijativi izvrSilo
vanredni nadzor i pribavilo sljedec¢u dokumentaciju:

- Informacija upravnika OKI UPRAVITELJ d.o.o. Sarajevo br. 10-d-1815/2020 od 20.11.2020.
godine (PRILOG: 1).

- Pregled obavljenih servisnih pregleda lifta u zgradi na adresi Ejuba Sarajkica br. 6 (PRILOG: 2).

- lzvjestaj o inspekciji za elektri¢ni lift u upotrebi br. LE 75-06/2019 od 21.6.2019. godine, koji je
izdala firma MULTITEH INZENJERING d.o.0. Zenica, za lift u zgradi na adresi Ejuba Sarajki¢a
br. 6 (PRILOG: 3).

- Izvjedtaj o redovnom tehni¢kom pregledu lifta br. IPLE 5202/2020 od 22.9.2020. godine, koji je
izdala firma TEHNOINSPEKT d.d. Sarajevo Zenica, za lift u zgradi na adresi Ejuba Sarajkic¢a br. 6
(PRILOG: 4).

- Zapisnik o izvr§enom periodi¢nom pregledu aparata za gaSenje pozara u objektu Ejuba Sarajkica 6,
br. 1759-44/20 od 1.6.2020. godine (PRILOG: 5).

- Izvjestaj o ispitivanju uzemljenja-gromobrana br. 2615/20 od 17.9.2020. godine, koji je izdala firma
MAHER d.o.0. Sarajevo, za objekat Ejuba Sarajkic¢a 6 (PRILOG: 6).

- Godisnji plan za 2019. godinu, za zgradu na adresi Ejuba Sarajki¢a 6 (PRILOG: 7).

- Godisnji plan za 2020. godinu, za zgradu na adresi Ejuba Sarajki¢a 6 (PRILOG: 8).



Na osnovu uvida u prikupljenu dokumentaciju, dajemo odgovore na pitanja koja su postavljena
v u inicijativi:
* 1. Popravka lifta u zgradi na adresi Ejuba Sarajki¢a br. 6 nije hitna popravka. Kvar na liftu u ovoj
zgradi nije posljedica neredovnog servisiranja lifta, jer su mjese¢ni servisi obavljani redovno.

2. Lift u zgradi na adresi Ejuba Sarajkic¢a br. 6, je van upotrene stavio upravnik OKI UPRAVITELIJ
d.o.0. Sarajevo u skladu sa ¢lanom 29 stav (1) naredbe o sigurnosti liftova (,,SluZbeni glasnik
BiH*, 99/12), §to je objasnjeno u (PRILOG:1).

3. Upravnik OKI UPRAVITELJ d.o.0. Sarajevo je vrsio redovno mjesecne servise lifta u zgradi na
adresi Ejuba Sarajkica br. 6. Upravnik je obavio godisnji tehnicki pregled lifta 21.6.2019. godine i
22.9.2020. godine, poslije popravke kvara na liftu.

4. Upravnik OKI UPRAVITELJ d.o.0. Sarajevo je, u zgradi na adresi Ejuba Sarajkica br. 6, izvr$io
ispitivanje gromobranske instalacije 1.9.2020. godine. O izvr§enom ispitivanju ove instalacije u
2019. godini, upravnik nije dostavio dokaze.

5. Upravnik OKI UPRAVITELJ d.o.o0. Sarajevo je, u zgradi na adresi Ejuba Sarajkica br. 6, izvrsio
periodi¢ni pregled aparata za pogetno gasenje poZara 1.6.2020. godine. O izvrSenom pregledu ovih
aparata u 2019. godini, upravnik nije dostavio dokaze. O izvrSenom pregledu hidrantske mreze u
2019. i 2020. godini, upravnik nije dostavio dokaze.

6. U godisnjem planu za 2019. godinu, za zgradu na adresi Ejuba Sarajki¢a br. 6, upravnik je
planirao sredstva za odrZavanje i servisiranje lifta i za godisnji pregled lifta. Upravnik je takode
planirao sredstva za PP aparata. Upravnik nije planirao sredstva ispitivanje ispravnosti hidrantske
mreZe i gromobranskih instalacija.

7. U godis$njem planu za 2020. godinu, za zgradu na adresi Ejuba Sarajki¢a br. 6, upravnik je
planirao sredstva za odrzavanje i servisiranje lifta i za godisnji pregled lifta. Upravnik je takode
planirao sredstva za popravku i redovni servis protiv poZarnih instalacija i protivpoZarnih aparata.
Upravnik nije planirao sredstva ispitivanje ispravnosti gromobranskih instalacija.

Obzirom da je ovu inicijativu dobila i Kantonalna uprava za inspekciijske poslove, ista treba
izvrsiti nadzor nad radom upravnika i utvrditi za$to nije planirao sredstva za aktivnosti koje su

navedene.
™
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Ministarstvo prostornog uredenja,gradenja i zastite okolida KS
Reisa DZemaludina Causeviéa 1
71000 Sarajevo

Predmet: Dostavljanje informacija i dokumentacije ~ Ejuba Sarajkiéa 6
Dostavlja se,

Veza: Va$§ zahtjev broj 05/03-19-32187-233/20-pz od 19. 10.2020.godine

Poftovani,
Na osnovu Vaseg zahtjeva iz Veze u nastavku Vam dostavljamo odgovore i dokumentaciju koja se nalazi
u prilogu:

1. Navedeni lift je iskljuden u Sestom mjesecu. Tokom redovnog mjesednog servisa lifta primjedeno
Je da zbog stanja pogonske masSine lifta isti nije bezbjedan za upotrebu i na osnovu Naredbe o
sigurnosti liftova nasi serviseri su iskljugili lift iz upotrebe. Nakon iskljuenja lifta o svemu smo
obavjestili predstavnika etaZnih vlasnika te zbog nedostatka novéanih sredstava na ra%unu zgrade
postupili smo po proceduri za nuZnu popravku.

2. Obzirom da tokom redovnog mjesetnog servisa lifa rok za izvrSenje tehnitkog pregleda nije bio

istekao jer je isti vrien u Sestom mjesecu 2019.godine, iskljutenje lifta je vi$eno u mjesecu kada

Je trebao biti vrien tehnitki pregled lifta za 2020.godinu. Razlozi su navedeni u odgovoru pod

tackom 1.

U prilogu.

4. U prilogu su izvjestaji za 2019.godinu i 2020.godinu nakon 3to su etaZni vlasnici obezbjedili

noviana sredstva i nakon $to je izvriena zamjena pogonske maSine lifta odnosno

22.09.2020.godine.

Tehnigki pregledi lifia su redovno vrieni.

U prilogu izvje$taj za PP aparate.

Redovni pregledi hidrantske mreZe nisu vréeni Jer ista do desetog mjeseca nije bila u funkciji. U

desetom mjesecu 2020.godine istu smo doveli u stanje pod pritiskom, medutim zbog nedostatka

nov&anih sredstava na radunu ulaza ista nije kompletirana (hidrantska crijeva i mlaznice) te zbog
toga nije vrien ni pregled.

8. U prilogu dokaz za 2020.godinu.

9. IzvrSeno je ispitivanje gromobranske instalacije.

10. U prilogu.

11. U prilogu.

w

N

S postovanjem,

Cemalusa 8, Sarajevo Bosna | Hercegovina +387 033 468-506; www.okl.ba; e-mail:kontaki@oki.ba PDV broj:200784300000
Wentifikacioni broj:4200784300008 Poreski broj: 01073304 Regi broj uplsa: 1.24027 KS SARAJEVO $ifra djslatnosti: 70320
UNICREDIT BANKA: 3380002206808875




A\ OKI UPRAVITELJ D.0.0. SARAJEVO PRILOE: 2, -
& 0.0.0. ZA OORZAVANJE OBJEKATA VISOKOGRADN.JE, NISKOGRADNJE | NJHOVIH DUELOVA

Uz EXUBA SARATIIEA 6 (Lobrojono=20)

In} 30471445 ODRZAVANIE LIFT POSTROJENJA 10.01.2019 |
‘0 30491780 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENJA 28.02.2019
0 30491992 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENIA N ‘ 14032019 !
0 30496187 ODRIAVANJE LIFT POSTROJENIA - 06.04.2019

0 30499684 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENJA - \ 21.05.2019

D 30503114 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENJA 27.06.2019

0 30506171 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENIA ' 19.07.2019

O 30509608 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENOA " 20082019

o 30515493 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENJA 28.09.2019 )
O 30517115 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENJA 01.10.2019

im] 30522023 ODRZAVANIE LIFT POSTROJENJA . 01.11.2019

o 30525356 ODRIAVANIE LIFT POSTROJENGA ‘ 01.12.2019 #
o 30529749 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENJA : 01.01.2020 -
0 30532139 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENJA 01.02.2020

o 30533898 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENIA o 01.03.2020

o 30537385 ODRIAVANJE LIFT POSTROJENIA - 01.04.2020 i
o 30542297 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENJA 01.05.2020

o 30545702 ODRIAVANDE LIFT POSTROJENJA 01.06.2020

0 30556319 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENJA  0109.2020

im} i 30559763 ODRIAVANIE LIFT T POSTROJENIA o 101.10.2020

Sl R R Bt oo e o, s pno=20,0
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PRILOG:3
~MULTITEH INZENJERING* d.o.0.
__INSPEKCISKO TIJELO ZA LIFTOVE

R e o e —

Envera Cerkeza br. 2, Zenica tel./fax 032 430-806/032 431-605 mail: info@multiteh ba

IZVJESTAJ O INSPEKCILJI

(za elektri¢ni lift u upotrebi)

br. LE 75-06/2019

redovni tchnicki pregled Tifa

Na zahtjev ,,OKI UPRAVITELJ* d.0.0. Sarajevo br. OM-06/2019 od 11.06.2019. godine, dana:
21.06.2019.godine, izvrien je tehnicki pregled lifia na lokaciji: UL Ejuba Sarajkiéa br.6, Sarajeve.
Obavljanje tehnitkog pregleda lifia je uradeno na osnovu ¢lana 24, Naredbe o sigurnosti liftova
(S1. novine br. 99/12) i na osnovu rjeSenja Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa BiH broj:
UP-1-08-3-45-1257/18 Sarajevo, 24.10.2018. godine.

Ovlasteni odrZavatelj: ,,OK1 UPRAVITELJ* d.o.0. Sarajevo.

1. PODACI LIFTA

Prozvadag: David Paji¢ - DAKA - Beograd
Frsta: Osobni/Elektriéni

TipBroj projekta: R 66.27 273

Fabricki brof: 221

Brzine fifta: 1,2000,30 m/s

Gudinu proizvodnje: 1979

Nosivost: 450 kg

Ukupma instalisana snaga: (7/1,75+0,55) kW/380V

Broj stanicapriluza: /N

Idenrifikacijaski broj: 20456

2. VRSTA PREGLEDA

Redovni tehni€ki pregled lifta élan 24, Naredbe o sigurnosti liftova
(SI. novine br, 99/12)

3. VAZECI PROPISI I STANDARDI

- Naredbe o sigurnosti liftova (SI. novine br. 99/12)
- BAS EN 81-1+A3:2010 Sigurnosna pravila za konstrukciju i ugradnju liftova-Dio 1: Elektriéni

fiftovi.
4. KORISTENE METODE

Pregled i ispitivanje su izvedeni:
- Vizuelnim pregledom
- Probama {provjerama)
- Mijerenjima

BAS ENISONEC 17020 L. A . . ) o eee A L R .
Ovaj izvjestaj vazi 12 mjeseci, a vlasnik lifia je duZan osigurati njegov redovni tehnieki pregled a

B A 1% najmanje jedanput godi$nje (&lan 24, stav 1 i 2 Naredbe o sigurnosti liftova .Sluzbeni glasnik
ALCRERIVATIE BiH 99712,
TTINBAD

M-20-1-lzdanje 4-datum: 05.07.2017.god. Stranalod3




+MULTITEH INZEN]ERiNG" d.o.o.
INSPEKCIISKO TIJELO ZA LIFTOVE

En_veré Cer!{eza br. 2, Zenica t&.?fax 632‘4.30-806/'03;«iﬁ-s-o-s?r‘xéi'l‘:. fn}o“é).m&tit;h.ba -
5. INSTRUMENTI

LR w o

— Univerzalni mjemni instrument za mjerenje el. veli¢ina
~ Luxometar

= Pomiéno digitaino mjerilo

~ Laserski mjera¢ daljine

- Digitalni mjeraé sile (0-15 kN)

= Digitalno ugaono mjerilo

- Sekundomijer

6. 1ZVJESTAJ SE IZDAJE NA OSNOVU
Zapisnika o inspekeiji lifia br. LE br. 75-06/2019 od 21 .06.2019.godine.
7. PREGLED TEHNICKE DOKUMENTACUE

Projekatbr. - od - 20 -, Projektant -

2ADOVOUAVA
DA/NE

Uputstva za upotrebu, odrzavanje i spalavanje (sa potrebnim nacrtima, Semama, dijagramima, f X | “7;

_postupcima, te knjiga odrZzavania lifta o

S S S

8. REZULTATI INSPEKCLISKOG PREGLEDA | FUNKCIONALNIH PROVJERA LIFTA
I KOMPONENTI LIFTA

Y ljere i odstupanja maSinske prostorija, voznog okna i kabine X

[ Mjere i odstupania prilaza masinskoj prostoriji i voznom oknu X |

{ Rasvieta masinske prostorije, voznog okna i kabing X ‘

' Buka u maginskoj prostoriji o - I X
Prilazna vrata. podeSenost i funkcija zabrave prilaznih vrata X
Efikasnost i funkcija kotionog uredaja lifta i X |
Brzina kretanja kabine X |
Miere zatite u masinskoj prostoriji i voznom oknu 1 X
Mjere protupoZarne zagtite (vatrootpornost, porama voZnja) X
Provietravanje maginske prostorije, voznog okna i kabine o X ]
Orpor izolacije strujnih krugova X i i
Zastita od indirektnog dodira-automatskim isklapanjem strujnog kruga X f :
Napon upravljania i signalizacije L X1

' Funkcija sistema upravljania liftom X ;

' Funkcija sistema signalizacije 1 alarmnog uredaja i X

- Funkcija sigurnosnog sistema lifta 1 sistem zastite od pada kabine i kretanja prekomjernom X

_brzinom , %

. Sistem zastite od prekomierne brzine pri kretanju kabine prema gore N

| Stati¢ko ispitivanje lifta X

' Ispitivanjc gromobranske zastite N

| Opremljenost lifta sredstvima za spasavanie u sluéaju nuZde (N

| Kniiga odrZavanija, uputstvo za rukovanie, odrZavanje i spasavanie osoba iz kabine lifta X

M-20-1-1zdanje 4-datum: 05.07.2017.god. Strana 2 od 3



. »MULTITEH INZENJERING" d.0.0.
- INSPEKCIJSKO TIJELO ZA LIFTOVE

Envera Cerkeza br. 2, Zenica tel./fax 032 430-806/032 431-605 mail: info@multiteh.ba

9. PRIMJEDBE

1. Uredaj za uzbunu nedujan
2. Povedan zazor u reduktoru masine

Primjedbu pod rednim brojem 1 otkloniti u roku od 30 dana
Primjedbu pod rednim brojem 2 otkloniti u roku od 180 dana

10. OBAVEZE VLASNIKA-KORISNIKA LIFTA

Vlasnik-korisnik lifta je obavezan da preko odrZavatelja/servisera obezbjedi i nadzire otklanjanje
navedenih primjedbi u datom roku, te da osigura redovno odrZavanje lifia u skladu sa ¢lanovima 25,
26, i 27 Naredbe o sigurnosti liftova.

11. ZAKLJUCAK

Na osnovu rezultata redovnog tehnitkog pregleda lifta potvrduje se da lifft ZADOVOLJAVA
zahtjeve Naredbe o sigumnosti liftova (S1. novine br, 99/1 2.)

Inspekeiju i

L

2.

[——— [EOSSN—

21.06.2019.godine. Tehnicki rukovodilac

Inspekcijskog tijela za liftove
M; i .

M-20-1-lzdanje 4-datum: 05.07.2017.god. Strana3cd3




PRILOG: 4

TEHNOINSPEKT d.o.0
Sarajevo, H. KreSevljakovi¢a 18
- Inspekcijsko tijelo za lifiove -
Tel/Fax. 033 21 97 96/20 04 48

IZVJESTAJ Br. IPLE 5202/20
0 redovnom tehnitkom pregledu lifta

Redovni tehnicki pregled lifta je uraden na osnovu 8ana 24. Naredbe o sigurnosti liftova (SluZbeni Glasnik BiH br. 99/12)
i na osnovu Rjefenja br. UP-105-3-45-49/15 od 06.02.2015 godine Ministarstva spoljne trgovine i ekonomskik odnesa BiH

L NARUCILAC REDOVNOG TEHNICKOG PREGLEDA
- Naziv: ETAZNI VLASNICI putem upravitelja OKI UPRAVITEL] d.o.o.

- Adresa: Sarajevo, ul. Cemaluga br. 6
- Ugovor/Narudzba br.: od 11.07.2013 godine

2. IDENTIFIKACIJA PREDMETA REDOVNOG TEHNICKOG PREGLEDA

2.1. Vrsta lifta: Lift na el. pogon za vertikalni prijevoz osoba/osoba i tereta/tereta
2.2. Lokacija lifta: Hrasnica, ul. Ejuba Sarajkiéa br. 6

2.3. Viasnik/Odrzavatelj lifta: EtaZni vlasnici ulaza / Oki upravitelj d.o.o.

2.4. Proizvodad / MontaZer lifta: DAVID PANIC

2.5. Godina montaZe/Fabricki broj: 1979 /5221

2.6. Nazivna nosivost/Nazivna brzina: 450 kg/1,2/03m/s
2.7. Broj stanica/prilaza/Visina dizanja: 11/11/53,20m
2.8. Identifikacijski broj lifta: 20456

3. PODACI O POSLJEDNJEM REDOVNOM TEHNICKOM PREGLEDU
ITZDATOM CERTIFIKATU O USKLAPENOSTI

3.1. Posljednji redovni tehnicki pregled obavio: Tehnoinspekt d.o.0. Sarajevo
3.2. Broj Certifikata o uskladenosti ( ako Jjeizdat): .-
3.3. Broj i datum posljednjeg Izvjestaja o redovnom teh. pregledu: IPLE 9698/16 od 04.02.2016 godine

4. UPOTREBLJENA MJERNA I ISPITNA OPREMA

4.1. MJERNA TRAKA 5mi25m

4.2. VISAK ZA PROVIERU OKOMITOSTI

4.3. POMICNO KLJUNASTO MJERILO ( SUBLER) 0 - 150mm

4.4. MIKROMETAR 0-25 m7

4.5. HRONOMETAR ZA MJERENJE VREMENA

4.6. LUXMETAR LX — 1102

4.7. STRUINA KLUESTA - FINEST 170

4.8. DINAMOMETAR 0-100 kp

4.9. INSTRUMENT ZA ISPITIVANJE EL. INSTALACIJA TIP EUROTEST XA MI 3 105
4.10.UREDAJ ZA MJERENJE SILE NA AUTOMATSKIM VRATIMA — Miiller Leuthold Lift

S. REFERENTNI DOKUMENTI
5.1. Naredba o sigurnosti liftova ( Stuzbeni glasnik BiH br. 99/12)

BASENIsoMEC t7aze  * Ovaj Izviedtaj vaki 12 mjeseci ped uslovom da vlasnik — korisnik lifta provodi obaveze naznadene pod talkom

9. Ezvjeltaja.
B A * Bez pismene sagiasnosti Tehnoinspekta zabranjeno je umnoZavanje i distribucija ovog Evjestaja.
rccrepitarios] * Pouka o pravnom lijeku: Na ovaj Izvieltj se mole izjaviti Zalba koja se podnosi Tehmoinspektu najkasnije
IN-12-02 15 dana po prijemu Izvjeitaja ( Procedira T20B.04 )}
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6. IZVIESTAJ SE IZDAJE NA OSNOVU:
6.1. Protokola o redovnom tehnitkom pregledu lifta br. PPLE 5202/20 od 18.09.2020 godine.
6.2. Ocjene rezultata provedenih pregleda i ispitivanja.
7. OCJENA REZULTATA PROVEDENIH PREGLEDA I ISPITIVANJA
7.1.  Provjera ispravnog djelovanja opreme za sigurnost i zatitu ZADOVOLJAVA
DA / NE
7.1.1.  Pregled sklopa koénice i kogionih obloga ( materijal koGionih obloga....................... x-: ______
7.1.2. Provjera ispravnog djelovanja grani€nika BIZIDE ................ovveceveeerrrevcrerereeeees oo esnenen, X
7.1.3. Provjera ispravnog djelovanja hvatatkog Uredaja...............ooocomvccercoccevcssereccssenennss § X4
7.14. Provjera ispravnog djelovanja sigurnosnog uredaja za kontrolu labavosti ili I
prekinutosti uZeta / remena, te zaustavljanje pogona lifta....... N/A [ PX
7.15.  Provjera sigumog i pouzdanog rada sigurnosnih krajnjih prekida&a za usporenje i ' oo
zaustavljanje lifta, duZine sigumosnih puteva, SIS prekidadi...............ccoooooeevveereenennenn., PX
7.1.6. Pregled ispravnosti uredaja za zabravljivanje vrata voznog okna — sigurnosne oo
elektromehanicke zabrave, sigumosno otvaranje spec. kKljudem .............ooovoroeveereeannoon., P X4
7.1.7.  Provjera uredaja za kontrolu preopterecenja — signalizacija ...............ooooveeeeoverrerennnn... PX G i
7.1.8.  Dijelovanje upravljatkih, signalnih i alarmmnih uredaja ( kretanje kabine prema : : :
oznakama na tipkama upravljackih kutija) ............ccccceeoromeiierieeee e Loix
7.1.9. Provjera ispravnog djelovanja uredaja za inspekcijsko upravljanje liftom, te : :
prekidada ,,STOP“ za iskljudenje ~ zaustavljanje u sluéajunuzde .............cooervevennnnne.. L X
7.1.10. Provjera zatite od prekoratenja brzine u voZnji kabine na gore N/A B.....oooovvoccvee § < & - |
7.2 Provjera ispravnosti druge opreme koja bi mogla uticati na sigurnost .............. P
7.3. Provjera da li su na liftu nastale promjene koje mogu uticati na sigurnost
7.3.1. Pregled maSinske prostorije i vrata maSinske prostorije ( vrata se zakljuéavaju sa
vanjske strane sa moguéno§cu otvaranja iznutra ) — pristup pogonskoj magini 3 P
lifta nije dostupan, osim pri odrZavanju i u sludaju opasnosti N/A [] ..o X
73.2. Stanje pogonske mafine — pogonska mafina postavljena u masinsku prostoriju
/ vozno okno (el. motor, reduktor N/A [], konica, uZemjate, leZajevii dr.)..ccoooe + X | ¢
7.3.3. Pregled zastita od dijelova u KretanjU. ..........c.oevevrereeeeeeceeeeeeeeceeeee e ee oo Pyl
734. Stanje pogonske / pomocne uZetnjale ( istrenost utora je u granicama R S
OZVOLETIOR). .. .ccocvov ettt et eeeeeeeee et eses et e eeseseeereesereseeesereeee e s o XL
7.3.5. Stanje nosivih uZadi / remena i njihovih veza sa kabinom i protutegom.......................... L X
7.3.6. Pregled i provjera kompenzaciie N/A [ ] oo, PX G
7.3.7. Pregled stjenki voznog okna, oftecenosti i eventualnih promjena ventilacije o
Lestvi u jami VOZNOZ OKNA ............ovivuierineene et cesees e eeane s seenesere oo X
7.3.8. Slobodni sigumosni prostori u vrhu voznog okna i dnu voznog okna, zastitne S
pregrade u zajedniCkom voznom oknu N/A [ ..o XL
7.3.9. Stanje vodilica kabine i protutega i klizata kabine i protutega obzirom na :
promjene nastale tokom eksploatacije ( geometrija, ravnost, paralelnost, : :
istoSenost), mazalica , posuda za sakupljanje ulja sa vodilica...........cccocorrvcccerevciccces | X
7.3.10. Pregled odbojnika, te provjera nasjedanja kabine i protutega na odbojnike .................. X
7.3.11. Pregled nosivog rama protutega, tegova, ukrucenja tegova ..............oooorveereersmrrrrennnnn.. P x
7.3.12. Pregled nosive konstrukcije,stjenki,stropa i poda kabine,eventualnih osteéenja, r :
zatitne ograde na krovu kabine, zadtitnog lima ispod praga................cooeuemmcovereeenennnnn P PX
7.3.13. Pregled kabinskih vrata i vrata voznog okna po stanicama ( neodteéenost, funkcio- L
nalnost,veliSina zazora, osiguranje od prignjedenja,fotocelije/fotozaviese ). § X ||
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7.3.14. Sila spre¢avanja zatvaranja automatskih vrata N/A [ ... . =R ], o
7.3.15. Provjera ispravnosti rasvjete maginske prostorije N/A [}, ispred pogona u voz. oknu T

N/A [X, kabine, voznog okna i ispred vrata VOZNOE OKNA .......ceonereevreeeeee Px b
Intenzitet el. rasvjete - osvjetljenost
. . . Najmanja dozvoljena
Mjerno mjesto Izmjerno (Ix) osvietljenost (Ix )
Maéinsks prostorija 150 200
Pored pogona n voznom oknn — 200
Kabina 105 50
Prilaz voznom oknu 180 50
Vozno okno 80 50
7.3.16. Pregled iSpravnposti NG TaSVIte ..o
7.3.17. Pregled prikljucka na el. mrezu, provjera ispravnosti glavne sklopke, te provjera zastite od ,X\ ------
nestanka i nedopustenog pada NAPODA...........ooevrvrroroosoeeseeooo X
7.3.18. Pregled i ispitivanje zadtite od direktnog dodira dijelova pod BAPONOM ... PX :
7.3.19. Provjera da li je provedena zatita od indirektnog dodira automatskim isklapanjem strujnog | 1
kruga 0 S
Nazivaa Vrsta Izmjereni .
. Dozvoljeni
vrijednost osigurada oftpor petlje -
STRUJNI KRUG osiguraéa automatski / Rp1 ;tpor petlje
(A) topljivi (oma) PD (oma)
Skiop pogona lifta 35 topliivi 0,30 096
Utitnice 16 toplivi 0,35 2,05
Rasvjeta 10 topljivi 0,44 3,28
7.3.20. Provjera otpora izolacije strujnih KrUgOVa ... ‘X ﬂ ______
7.3.21. Pregled i ispitivanje zastite od atmosferskog prainjenja — sistem zadtite od djelovanja : .
munje na gradevinu i galvanska povezanost vodilica i pogonske maSine sa uzemljivaem ; : :
.................................................................................................................................................. P X b
7.4.  Provjera dali su u okolini Lifta nastale promjene koje mogu uticati na TS
sigurnost fx o
7.5.  Provjera da kod upotrebe lifta ne dolazi do promjena koje mogu uticati na sigurnost _
75.1.  Provjera vudne sposobnosti lifta: R B
= 88 PrAZROM KabiNOM ..........v.oooooocoeeeeceee e LX
- 52 nazivaim terctom u kabini N/A B ....oooovoor Pm -
7.5.2. Provjera djelovanja i efikasnosti ko&nice pogonske masine....................ooooeoe P X |
7.53. Provjera ,balansa™ ( uravnoteZenost kabine i protutega) N/A R
7.6.  Provjera da se na liftu nalaze sve oznake i upute za upotrebw
7.6.1.  Pregled svih potrebnih natpisa i oznaka upozorenja, zabrane, opasnosti i dozvoljene
A A X L
7.6.2.  Pregled uputstva za upotrebu, odrZavanje i spafavanje, knjige odr¥avanja....... .. ... __ PX
7.63. Pregled elektro Sema, Sema za pogon i upravijanje liftom..............ccoocomverno PX P :
7.7.  Provjeraispravnog djelovanja poZarnog upravijanja NA (... - 1-_q
78. Provjera ispravnog dijelovanja uredaja za dvosmjernu komaunikaciju sa sluibom : : :
L N O
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8. PRIMJEDBE
1. Rasvjeta maSinske prostorije nedovoljna.
2. Vulna uzad dotrajala, jedno uZe oSteceno.
3. Polomljene dvije opruge uZnih zatvarata na kabini i jedna opruga uznog zatvara¥a na protutegu.
4. Nedostaje zastitni lim ispod praga kabine.
5. Nedostaje zastitna ograda na krovu kabine prema protutegu.
6. Alarmni uredaj u kabini nije u funkciji.
7. Uzemljenje pogonske masine nije propisno izvrSeno.
8. Grupa upravljanja dotrajala.
9. Zidovi istrop mafinske prostorije zaprljani.

Navedene primjedbe su takvog karaktera da lift moZe ostati u upotrebi, ali ih je vlasnik—korisnik
lifta obavezan otkloniti u §to kraéem roku a najduZe za 30 dana.

9. OBAVEZE VLASNIKA - KORISNIKA LIFTA

Vlasnik — korisnik lifta je obavezan da preko odrZavatelja obezbjedi i nadzire otklanjanje
navedenih primjedbi u datom roku, te da osigura redovno odrzavanje lifta u skladu sa &lanovima
25.,26.127. Naredbe o sigurnosti liftova.

Rok za naredni redovni tehnitki pregled lifta je 22.09.2021 godine.
10. ZAKLJUCAK

Na osnovu rezultata vrednovanja utvrdeno je da postrojenjelifta Z A D O VO LT A V A/
N-E—ZA-D-O-V-0-LF-A-V-A sigurnosne i zdravstvene zahtjeve referentnih dokumenata
navedenih u tacki 5. Izvjedtaja.

U Sarajevu, 22.09.2020. godine TehniCki rukovodilac Inspekcijskog
MP. tijela za liftove
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PROVING inZinjering Sarajevo

PRIL®G:

Druétvo sa ogranitenom adgovornoSéu ze proizvod:Eu, inZinjering i usiuge

Safeta Zajke 115c, 71000 Sarajevo, BiH

1ol direitor,  +387 33 664 100 tol komerciala.
tel sarvis.  +387 33771 682 fax.

ZAPISNIK

4387 33 771987
+387 33 771 986

e-mail.
web.

info@proving ba
www.proving.ba

o izvréenom periodiénom pregledu aparata za gasenje
pocetnog poZara u objektu:

Etazni vlasnici adrese:

U UL Ejuba Sarajkica br. 6

Sarajevo

Sarajevo, 01.06.2020. godine

Broj: 1759-44/20

J—

. sm smanmnnsonnne O A4RAR437  RB 085-07EG-11-0)

£11120 Opéinski sud Sarajevo



NARUCILAC: OKI UPRAVITELJ d.o.o. Sarajevo

OBJEKAT: Etaini viasnici adrese:
U UL Ejuba Sarajkica br. 6
MJESTO: Sarajevo

VRSTA POSLA:  Periodi&ni pregled aparata za gasenle po&etnog poZara

" 1.-PROPISI | STANDARD!:;
Periodi¢ni pregled aparata za gadenje potethog poZara vrSen jé na osnovu slijedeédih
zakona, tehni¢kih propisa, pravnlmka i standarda:
1.- Zakon o zastiti od poZaraii vatrogastvu ‘Glan 39 (S! ‘Novine|FBIH br. 84/09)
2.- Praviinik o izboru i odriav‘ tERa ﬁ ? poZara koji se mogu
stavijati u promet sa garanamm% | rok WSI uzbene novine FBiH
48/11), Y t%‘“,‘é .
2.- PREGLED | ISPITIVANJE: .
Periodiéni pregled aparata pod sﬁlniin ritiskom:

vanjski pregled opSteg stanja aparata s obzirom na koroéiju i odteéenja,
vanjski pregled stanja i kompletnosti svih dijelova aparatd,

pregled uodijivosti i ¢itljivosti natpisa i uputstva za rukovahje na aparatu,
provjeru roka za vr8enje hidraulitkog ispitivanja &vrstoée i nepropusnosti
rezervoara,

kontrolu radnog pritiska u aparatu (osim CO2 aparata),
kontrolu ispravnosti manometra (ako je omoguéena),
izvliacenje osigurata i ponovno plombiranje,

pregled stanja spojne cijevi i mlaznice uz produvavanjé zrakom i obaveznu
zamjenu o$tecenih ili dotrajalih dijelova i brtvi,
provieru mase sredstava za gaSenje vaganjem, te upisivanje na samoljepivu
naljepnicu, i lijeplienje na rezervoar aparata
10. protresanje aparata u obrnutom poloZaju u svrhu rastresanja praha.

© ONOO AN




Kod periodiénog pregleda aparata punjenih prahom nakon isteka druge godine od
dana prodaje, kao i kod svakog sliedeteg perioditnog pregleda, izvrSit ée se sve
radnje iz stava 1. ovog &lana, osim radnje iz tatke 5. stava 1 ovog ¢lana, umjesto
koje treba smanijiti pritisak na aparatu na pritisak okoline i provjeriti stanje praha u

pogledu sipkosti, pojave grudica i stranih tijela.

Periodi€ni pregled aparata s bodicom obuhvata sliedeée:

© N, AN~

vanjski pregled op3teg stanja aparata s obzirom na koroz iju i oSteéenja,
vanjski pregled stanja i kompletnosti svih dijelova aparata,
pregled uodljivosti i &itljivosti natpisa i uputstva za rukova je na aparatu,
provieru roka za vrSenje hidraulickog ispitivanja &vrsioce i nepropusnosti
rezervoara,
skidanje zatvaraca, provjeru rada mehanizma za aktiviragje i svih brtvi,
provjeru usponske i uzbudne cijevi,
izvialenje osigura¢a i ponovno plombiranje,
pregled stanja spojne cijevi i mlaznice uz produvavanjé zrakom i obaveznu
zamjenu ostedenih ili dotrajalih dijelova i brtvi,
provjeru mase pogonskog plina u bogici vaganjem, protresanje aparata u
obrnutom poloZaju u svrhu.rastresanja praha

10. upisivanje izvagane mase i datuma na_sam@j{efljivu naljepnicu i fieplienje na

11.kod aparata punjenih prafi

bodicu,

m provierifi, anje gga u |pogledu rastresitosti,
pojave grudvica i strgniw : 1 ?k;dd-gﬁ ﬁ‘osrﬁﬁi aparatg treba zatvoriti otvor
rezervoara, protresti pralire ogré'igqgrgr ]

polegnuti i protresti. Neupotrebljivi prah freBa*mamijeniti u cijelosti istovrsnim
novim. Prosijavanje praha nije dopusteno. ‘Navedene radnje treba izvrsiti u
suhoj zatvorenoj prostoriji i u §to kraée vrijerne da se izhjegne viaZenje praha
viagom iz zraka. it

(&5pISm aparata. Prevozne aparate

12.aparate za gaSenje sa sredstvom na bazi vode ispragzniti, izvrditi provjeru

3.- OPSTA DOKUMENTACIJA

unutradnjosti rezervoara na koroziju, te u slugaju da zadovoljavaju ponovno
napuniti.

Rjesenje Federalnog Ministarstva za obavljanje predmetne djelatngsti o
Uvjerenja MUP-a za tehnitka lica, koja mogu vrSiti| kontrolu,ispitivanje |
odrZzavanje vatrogasnih aparata.




3.- STANJE APARATA:

Rbr. | Tip aparata a8
1 P-9 068546 | 2007 2023 000225701 Ispravan
2 P-9 | 068646 | 2007 2023 000225702 Ispravan
3 | P9 068493 | 2007 = 2023 000225703 ispravan
4 . P9 | 068944 | 2007 2023 000225704 Ispravan
5 | P9 089043 | 2007 ; 2023 000225705 Ispravan
6 | P9 1120466 | 2007 | 2023 | 000225708 Ispravan

4. KONTROLNI PREGLED APARATA

Kontroini pregled aparata za gaSenje po&etnog poZara izvrSeh od strane preduzeéa
Proving inZinjering d.0.0. Sarajevo.

5. ZAKLJUCAK:
Prilikom periodi¢nog pregleda aparata za géﬁenje potetnog pogara u objektu:
Btaink Viasnib] dahiGE
- Sarajevo. -
ustanovijeno je da su svi PP aparati ispravni.

Pregled izvrSen dana, 28.05.2020. godine.

Pregled izvrsio:
Maha/ MidZis)
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PREDUZECE ZA PROIZVODNJU, PROJEKTIRANJE,
INZINJERING. TRGOVINU | ZASTUPANJE D.0.0. SARAJEVO

Prema RjeSenju UP/I-05-17-439/19 od 26.08.2019.godine Federalno ministarstvo energije,
rudarstva i industrije F BiH.

IZVIESTAJ Br. 2615/20

IZVRSENOM ISPITIVANJIU: Uzemljenje - gromobrani
OBJEKAT: Stambeni ul. Ejuba Sarajkica br. 6 Hrasnica

IZVRSENO ZA: Oki upravitelj d.o.0. ul. Cemalusa br. 6 Sarajevo

DATUM: 17.09.2020

tel: 033/218 - 373
fax: 033/218 - 374
web. . ar.com.

Maher d.0.0, Sarajevo. adresa Muhameda ef. PandZe br. 81, 71 000 Sargjevo.
Kontakt telefon: +387 33 218 373. fax: +387 33 218 374, mob: +387 61 367 687, e-mail: maher@bih.nel.ba
www.maher.com.ba




PREDUZECE ZA PROIZVODNJU, PROJEKTIRANJE,
INZINJERING. TRGOVINU | ZASTUPANJE D.O.0. SARAJEVO

NARUCILAC: Oki upravitelj d.o.o.
Cemalusa br. 6
Sarajevo

BROJ ZAPISNIKA: 2615/20

Na osnovu VaSeg zahtjeva od 17.09.2020 i zakonu o zastiti na radu i Praviiniku o tehnickim
normativima za elektri¢ne instalacije niskog napona (&l. 189 do 198) izviSili smo provjeravanje
elektriénih instalacija, temeljnih uzemijivaca i gromobrana ispitivanjem i mjerenjem na objektu:

STAMBENI
EJUBA SARAIKICA BR. 6
HRASNICA

o emu Vam dostavijamo slijedeéi:

ZAPISNIK
O REZULTATIMA MIERENJA

ISPITIVANJE I MJIERENJE NA ELEKTRICNIM INSTALACDJAMA I UZEMLIENJIMA

OBJEKAT: STAMBENI ILIDZA, HRASNICA

OBUHVATILO JE:

1. Mijerenje otpornosti izolacije kablova (metoda sa mjerilom izolacije s baterijama i
tranzistorskim pretvaratem).
2, Mijerenje otpora zastitne strujne petlje na izlazima i elementima elektri€nih instaladija jake
struje (metoda mjerenjem otpora impedancije petije mjeratem otpora petije).
3. Zatita od opasnog napona dodira.
{4.) Mjerenje otpora uzemljivata (kompezacijska Behrendova metoda tri ili pet sondi)
5. Ispitivanje funkcionalnosti strujne zaStitne sklopke, (direktna metoda simulacijom kvara na
_elektroinastalaciji)
»"6‘2 Vizuelnl pregied elektri¢énih inatalcija jake struje | slaba struje (direktna vizueina metoda)
’i) Ocjena - Zaklju€ak

ZAKLIUCAK ZA GROMOBRANSKU INSTALACIIU I UZEMLIENJE:

Na osnovu provieravanja pregledom i ispitivanjem — mjerenjem moZe se konstatovati
da je uzemlijenje i gromobranska instalacija objekata: STAMBENI ILIDZA, HRASNICA
uradena u svemu prema mjerama | normativima zastite od elektritne struje,

Mabher d.o.c. Sarajevo, adresa Muhameda ef. PandZe br. 61, 71 000 Sargjevo.
Kontakt telefor: +387 33 218 373, fax: +387 33 218 374, mob: +387 61 367 687, e-mail: maheri@bih.netba
wwew.maher.com.ba




PREDUZEGE ZA PROIZVODNJU, PROJEKTIRANJE,
INZINJERING, TRGOVINU | ZASTUPANJE D.0.0. SARAJEVO

MJERENJE OTPORA ZASTITNE STRUINE PETLIE
Mjerenje otpora petije izvreno je kada je ovaj objekat pusten pod napon na alternativno napajanje sa
susjednog objekata ili agregata.

Mjerenje otpora zastitne strujne petije izvrSeno je pomocu instrumenta Satunr 100 plus i mjera&
otpora zastitnih strujnih krugova tip: REVITESTER 100 BBC GOERC

Rezultati u sljedeto] datoj tabeli raunati su prema obrascu:
RP =Uf/kIn

Uzet je najgori slutaj faznog napona 220V, umanjen za 10%, a na mjestu kratkog spoja stvoriée se luk
napona od 60V, odnosno:

Uf = 220 x 0,9 ~ 60 = 138V

U sljedeéoj tabeli su date maksimalne dozvoljene vrijednosti otpora petije Rschl i potrebne minimalne
struje kratkog spoja I. za razlitite prekostrujne zastitne uredaje i nazivne struje. U obzir je uzeta
takode maksimalna greska instrumenta kod nazivnih radnih uslova za

mreZe 220V (VDE 0100 i VDE 0413, dio 3.)

In asiguraa 2 4 6 10 16 20 25 35 50 60 80 100
Osiguradi 19,7 9,86 6,56 | 3,94 | 2,56 | 1,97 1,58 | 1,12 | 0,79 0,66 | 0,49 0,39
Brzi
Osiguradi 19,7 9,86 6,56 3,94 | 2,56 {197 1,58 | 1,12 0,79 1 0,47 ;0,35 | 0,28
Tromi
Automatska | 55,0 17,6 | 184 | 11,0 | 6,90 | 5,50 | 4,40 3,15 | 2,20 | lpod | ipod | lpod
skiopka
Vrijednost faktora k
Faktor k
Vrsta osiguranja U instaladjama u zgradama U kablovskim i nadzemnim mreiama
uktjuivii glavni kuéni prikijucak
Instalacioni osigura&i: Brzi 3,5
Tromi do 50A 3,5 2,5
Tromi preko 50A 5
Zaﬁtl'l:"a skiopke s nadstrujnim 1,25 1,25
Jednopoini automatski osiguraci 254,
380V koji isklapaju kod 3 x In u roku od 25 2,5
0,2 selamda
Jednopoini automatski asiguradi 25A,
380V koji Isidapaju kd 6 x In u roku od 35 -
0,2 selainde

Maher d.0.0. Sarajeve. adresa Muhameda ef. Pandie br. 61, 71 000 Sarajevo.
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: Zapisnik o stru¢nom nalazu gromobranske instalacije i uzemljenja

Pregled i ispitivanje instalacije: uzemljenja
Objekat: Stambeni ul. Ejuba Sarajkiéa br. 6 Sarajevo

Propisi:

1. Tehnicki propisi o gromobranima (S, list SFR] br. 41).
2. Zakon o zastiti na radu (Sl. list SRBiH br. 22/90 | dopune 2/91).

NALAZ: Uzemljenje izvrSeno trakom Fe/Zn 25x4mm kao prsten u temelju
objekta. Gromobranska instalacija uradena kiasi¢nom Faradejevom metodom,
sa uzdignutim udamim tatkama groma krovu objekta. Svi metalni dijelovi
{okapnice na dimnjacima, venilacionim otvorima, limeni opgavi) su na krovu
povezani u jednu galvansku cjelinu.

1. UDARNI OTPOR RASPROSTIRANIA UZEMLIIVACA

Mjerenje je izvr$eno TRIVODNOM metodom. Pomoéni uzemljiva€ i sonda
Postavijeni su na rastojanju 40 i 20 m od uzemljivaca.

Rezultat mjerenja:

RADNO I ZASTITNO UZEMLIENJE

Rmj =

M.M. 1 = 3,100

M.M. 2 = 3,260

M.M, 3 = 3,350

M.M. 4 = 3,870

M.M. 5 = 3,640
2. MIERNI INSTRUMENTI

- Mjera€ uzemlijenja >Metrel ,eurotest 61557 < (BEHRENDOVA METODA)
3. VIZUELNI PREGLED

-Za eksplotadiju i odriavanje instalacije potrebno je da korisnik

posjeduje projekat u kome treba da su sadrZani svi elementi propisa o
gromobranimari uzemljenju.

- Korisnik nije stavio na uvid projekat. - -

Maher d.o.0. Sarajevo, adresa Muhameda ef. PandZe br. 61, 71 000 Sargjevo.
Kontakt telefon: +387 33 218 373. fax: +387 33 218 374, mob: +387 61 367 687. e-mail: maheri®bih.net.ba
www.maher.com.ba

A S i 5 1



PREDUZECE ZA PROIZVODNJU, PROJEKTIRANJE,
INZINJERING, TRGOVINU | ZASTUPANJE D.0.0. SARAJEVO

4. OPIS OBJEKTA

4. PRIMIEDBE I ZAKLJUCAK:

Na osnovu izvrSenog ispitivanja konstatuje se da dobiveni rezultati mjerenja
ZADOVOLIAVAJU tehnitke propise.

Pregled izvrSen: 17.09.2020

Materijal: Beton - cigla

Materijal krova: ravni, sa limenim opSavom
Materijal zidova: Beton - cigla

Uzemiljivad je izraden kao: prsten u temelju objekta
Dimenzije objekta: (axbxh) {25X25)

Temperatura zraka: cca. 28C

ViaZnost zemljista: Viazna

Sastav zemlijigta: humus

Mjernih mjesta 5

- Metaine mase: galvanski povezane

Maher d.0.0. Sarajevo. adresa Muhameda ef. PandZe br. 61, 71 000 Sarajevo.
Kontakt telefon. +387 33 218 373, fax: +387 33 218 374, mob: +387 61 387 687, e-mail: maher@bih.net ba
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INZINJERING. TRGOVINU | ZASTUPANJE D.0.O. SARAJEVO

UPOTREBLIENI INSTRUMENTI:
&2~ Eurotest 61557
PRIMJENJENI PROPISI:

=) Zakon o zastiti na radu (Sl. List SR BiH br. 22/90,S1.listBiH,broj: 2/92,13/93,13/94)
<) Zakon o zastiti od poZara (Sl novine F BiH 64/09)
y Pravilnik o tehniZkim normativima za elektroinstalacije niskog napona
(Sl. List SR BiH br.2/92 1 Sl.list SFRIbr.53/88,55/88)
£=) Tehnitki propisi o gromobranima (SI. List SFR] br. 13/68 i SLlist RBiH br.2/92)
/=) Pravilnik o naginu i postupku vrSenja periodi€nih pregleda i Ispitivanja iz
oblasti zastite na radu ( sLlist SR BiH 2/91)
r=  Pravilnik o zastiti na radu pri koriStenj elektritne struje
( SL.list SR BiH BR 34/88 ) .
- Pravilnik o mjerama i normativima zastite pri radu sa dizalicama
( Sl List SFR) br 30/69141/69)
) Uredba sa zakonskom snagom o preuzimanju i primjenjivanju saveznih zakona
Koji se u R BiH primjenjuju kao republi€ki zakoni ( Si. List R BiH br 2/92)

STANDARDI:

- BAS IEC 60364-3 : 2000 — Elektritne instalacije u zgradama — Odredivanje opéih
karakteristika —~ Zamjenjuje JUS N.B2.730

. BAS IEC 60634-4-41 Edition 3.2.:2000 - Elektri¢ne instalacije u zgradama — zaitita od
elektritnog udara — Zamjenjuje JUS.N.B2.741 : 1989

. BAS IEC 60634-4-42 : 2000 — Elektritne instaladje u zgradama — zastita od termickih
efekata — Zamjenjuje JUS.N.B2. 742 : 1988

- BAS IEC 60634-4-43 : 2000 — ElektriZne instalacije u zgradama — preko strujna zastita -
Zamjenjuje JUS.n.B2.743 : 1988

- BAS IEC 60364-4-481 : 2000 — Elektri¢ne instalacije u zgradama ~— izbor zastitnih mjera
ovisno od vanjskih utjecaja — Zamjenjuje JUS.N.B2.749 : 1991

- BAS IEC 60364-5-51 : 2000 — Elektri¢ne instaladije u zgradama — Zajednicka pravila —
Tamjenjuje JUS.N.B2.751 : 1988

- BAS IEC 60364-5-54 : 2000 - Elektri¢ne instaladije u zgradama — Uzemljenje i zastitini
provodnici — Zamjenjuje JUS N.B2.754 : 1988

- BAS IEC 60364-5-523 : 2000 — ElektriZne instalacije u zgradama — Strujni kapacitet
kontakata u sistemu oZitenja — Zamjenjuje JUS N.B2.752 : 1988

- BAS IEC 60449-5-523 : 2000 — Elektritne instalacije u zgradama — Strujni kapacitet
kontakata u sistemu oZifenja — Zamjenjuje JUS B.B2.702 : 1984

Navedeni tehnicki propisi | pravilnici su preuzeti Uredbom sa zakonskom snagom {Sl. list R BiH br.
13/94)

ODGOVORNI

Rasid Tali¢ dipl.ing.el
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Ulaz - Analitika - Godi$nji Plan 01.01.2019. - 31.12.2019. Utaz ~ Stranica 1 od 1
Grad SARAJEVO Aktivan Od 01.12.2017. [TIPrinudni Upeaviselj
Opitina ILIDZA Aktivan Do {v]Provizija Po Naplat
Mjesna Zajodnica HRASNICA 2 Cljona KM/m2 0,38 Provizija % 12,00
Objokat EJUBA SARAJKICA -6 Mjesetno KM 1077.50 Broj Spratova 10
Ulica EJUBA SARAJKICA Prostor Stambeni Posiovni Garainl  Ukupno
Broj 6 Broj 40 6 0 46
Slovo Povriina m2 256000 272,00 0,00 2832,00
IRB [PEV {AktivanOd  [Adresa ITelofon B!
1 SOKOLOVIC ARMIN 01.12.2017. EJUBA SARAJKIGA 6 061/279-891
[1. RAGUN ULAZA 01.01.2019.|
Uplatnica - Uplata Dug KM -2704,80
Ratun Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / RaspoioZivo KM 0,00 21,70 21,70
Usluga Dug KM -3030,74
{2 PRIHOD RAGUNA ULAZA 31.12.2019.]
Upiatnica - ZaduZenje KM 12930,00
Tuzba - Planirani Prihod KM 4,02
3. RASHOD RACUNA ULAZA - POJEDINACNO 1 PO VRSTI 31.12.2019.]
RB |3 |Usiuga | Jedinica Mjere | Ciena M| Porez %] Bruto K|
1 1000 PROVIZIJA UPRAVITELJA USLUGA 129,300000 17.00 1815,37
Ukupno 1. PROVIZIJA UPRAVITELJA 1815,37
1 2000 NAKNADA PREDSTAVNIKU USLUGA 134687500 18,80 1916,87
Ukupno 2. VANREDNO ODRZAVANJE 1916,87
1 3001 OSIGURANJE ZAJEDNICKIH DIJELOVA - METAR KVADRATNI 0,025000 0,00 768,00
2 3002 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENJA - LIFT STANICA 68,000000 17,00 954,72
PROPISANO JE CLANOVIMA 25., 26, | 27.
NAREDBE O SIGURNOSTI LIFTOVA (SLUZBENE
NOVINE BiH 99/12).
3 3003 TEHNICKI PREGLED LIFTA - UPOTREBNA LIFT STANICA 220,000000 17,00 257,40
DOZVOLA - PROPISAN JE CLANOM 25.
NAREDBE O SIGURNOST! LIFTOVA BiH
(SLUZBENE NOVINE BR 99/12).
4 3006 DERATIZACIJA/SANITACIA-PROPISANAJE  STAMBENA JEDINICA 98,600000 17,00 230,72
CLANOVIMA 1. 1 2. PRAVILNIKA O NACINU
OBAVLJANJA OBAVEZNE DEZINFEKCHLIE,
DEZINSEKCIJE | DERATIZACWE(SLUZBENE
NOVINE BR 30/16).
5 3008 ODRZAVANJE CISTOCE- METAR KVADRATNI 0,064000 17,00 2300,31
6 3012 REDOVNO PERIODICNO SERVISIRANJE PP SPRAT 100,000000 17.00 234,00
APARATA - PROPISANO JE CLANOM 39,
ZAKONA O ZASTITI OD POZARA|
VATORGASTVU(SLUZBENE NOVINE FBIH 64/09).
Ukupno 3. REDOVNO ODRZAVANJE 474545
[3.1. RASHOD RACUNA ULAZA - UKUPNO ! 8477,39)
|4. RAGUN ULAZA 31.12.2019.]
Ratun Ulaza KM 1404,19
Usluga Dug KM .00

1D broj 4200784300009; Poreski broj 01073304; Reg. broj upisa 1-24027 KS SARAJEVO: Sifra djelatnosti 81.10
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Stranica 259 od 1080
Ulaz - Analitika - GodEinji Plan 01.01.2020 - 31.12.2020 Ulaz - Stranica 1 od 3
Grad SARAJEVO Aktivan Od 01.12.2017 {CIPrinudni Upravitefj
Opétina iLIDZA Aktivan Do [v]Provizija Po Napiati
Mjesna Zajednica HRASNICA 2 Cijona KM/m2 0,38 Provizija % 12,00
Objekat EJUBA SARAJKICA - 6 Zaduenje KM 1077,50 Brof Spratova 10
Ulica EJUBA SARAJKICA Prostor Stambenl Poslovni Gera2nl  Ukupno
Broj 6 Broj 40 6 ] 46
slovo Povréina m2 2560,00 272,00 0,00 283200
{RB IPEV |Axtivan Od  [Adress {Telofon ]
1 SOKOLOVIC ARMIN 01.12.2017  EJUBA SARAJKICA 8 061/279-891
[1. RAGUN ULAZA 01.01.2020}
Uplatnica - Uplata Dug KM -5425,40
Radun Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / RaspoloZivo KM 0,00 92,00 -82,00
Usluga Dug KM -2507,67
{2. PRIHOD RACUNA ULAZA 31.12.2020}
Uplatnica - ZaduZenje KM 12930,00
TuZba - Planicani Prihod KM 6,91
|3. RASHOD RACUNA ULAZA - POJEDINACNO / PO VRSTI 31.12.2020
{RB |Swa  |usiuga Jedinica Mjere | CienaKM]| Porez %] Bruto KM
1 1000 PROVIZLIA UPRAVITELJA - ZAKON O USLUGA 126,300000 17,00 1815,37
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE("SLUZBENE NOVINE KS" BR.19/17);
CLAN 31. STAV (1))
Ukupno 1. PROVIZIJA UPRAVITELJA 1815,37
1 1000 OSTALE USLUGE - ZAKON O UPRAVLJANJU  3.30% ZADUZENJA 35,557500 17,00 49923
ZAJEDNICKIM DLJELOVIMA ZGRADE
("SLUZBENE NOVINE KS" BR.19/17); CLAN 29.
STAV (2), TACKE G),L),0),R).V).2).AA),BB),CC)
.DD).FF),H),4J)
2 2000 NAKNADA PREDSTAVNIKU - ZAKON O USLUGA 134,687500 18,80 1916,87
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE("SLUZBENE NOVINE KS" BR.19/17);
CLAN 32. STAV (1))
3 2001 VODOVODNA INSTALACIJA - ZAKON O 2.70% ZADUZENJA 29,092500 17,00 408,46
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE ("SLUZBENE NOVINE KS" BR.19/17);
CLAN 28, STAV (2), TACKA P)
4 2002 KANALIZACHIA - ZAKON O UPRAVLJANJU 1.00% ZADUZENJA 10,775000 17,00 151,28
ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE
("SLUZBENE NOVINE KS" BR.19/17); CLAN 29.
STAV (2), TACKA P)
5 2003 CENTRALNO GRWANJE - ZAKON O 1.30% ZADUZENJA 14,007500 17,00 196,67
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA .
ZGRADE ("SLUZBENE NOVINE KS" BR.19/17);
CLAN 29, STAV (2), TACKA )
6 2004 ELEKTROINSTALACWA - ZAKON O 2.30% ZADUZENJA 24,782500 17,00 347,95
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DLIELOVIMA
ZGRADE ("SLUZBENE NOVINE KS* BR.19/17);
CLAN 29. STAV (2), TACKA H)
7 2014 KROVNA POVRSINA - ZAKON O UPRAVLJANJU  1.40% ZADUZENJA 15,085000 17,00 211,79

ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE
("SLUZBENE NOVINE KS" BR.19/17); CLAN 29.
STAV (2), TACKA D)

elipravilel / doc F71_UIBRFGP faa
18122018 15.22:25
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!unz - Analitika - Godiénji Plan

01.01.2020

- 31122020

Ulaz - Stranica 2 0d 3

Grad
Opétina

SARAJEVO
ILIDZA

Mjesna Zajednica HRASNICA 2

Objekat
Ulica

Broj

Slovo

8 2016

9 2017

10 2021

11 2023

12 2027

Ukupno

Ukupno

EJUBA SARAJKICA - 6
EJUBA SARAJKICA
6

LIMARIJA - ZAKON O UPRAVLJANJU
ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE
("SLUZBENE NOVINE KS" BR.19/17); CLAN 29.
STAV (2), TACKA T)

BRAVARIJA - ZAKON O UPRAVLJANJU
ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA ZGRADE
("SLUZBENE NOVINE KS" BR.19/17); CLAN 28,
STAV (2), TACKE J),HH)

GRADEVINSKI RADOVI - ZAKON O
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE ("SLUZBENE NOVINE KS" BR.19/17);
CLAN 29, STAV (2), TACKE C).E).F),U)
KRECENJE / FARBANJE - ZAKON O
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE ("SLUZBENE NOVINE KS" BR.19/17);
CLAN 29. STAV (2), TACKA B)

PROTIV POZARNA ZASTITA - ZAKON O
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE ("SLUZBENE NOVINE KS" BR.19/17);
CLAN 29, STAV (2), TACKA N)

2. VANREDNO ODRZAVANJE

OSIGURANJE ZAJEDNICKIH DIJELOVA - ZAKON METAR KVADRATNI

O UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE ("SLUZBENE NOVINE KS"
BR.19/17,CL..28.,(1),D))

Alktivan Od
Aktivan Do
Cljena KM/m2
ZaduZenje KM
Prostor

Broj
Povriina m2

1.20% ZADUZENJA

2.20% ZADUZENJA

2.00% ZADUZENJA

1.10% ZADUZENJA

1.50% ZADUZENJA

ODRZAVANJE LIFT POSTROJENJA - NAREDBA OLIFT STANICA

SIGURNOSTI LIFTOVA ("SLUZBENI GLASNIK
BIH" BR.98/12),6L.27.,.(1); ZAKON O
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DIJELOVIMA
ZGRADE ("SLUZBENE NOVINE KS"
BR.19/17,6L.29..(2),K))

TEHNICKI PREGLED LIFTA - UPOTREBNA

DOZVOLA - NAREDBA O SIGURNOSTI LIFTOVA

("SLUZBEN! GLASNIK BIH" BR.99/12,81.24.(1);
ZAKON O UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM

DIJELOVIMA ZGRADE ("SLUZBENE NOVINE KS"

BR.19/17,CL.29.,(2),M))
DERATIZACLJA / SANITACIA - ODLUKA O

OBAVEZNOJ PREVENT. SISTEMATSKOJ
DERATIZACW NA PCDRUCJU KS ("SL.NOVINE

KS", BR.22/13,CL.3,(1)); ZAKON O UPRAVLJANJU

ZAJEDNICKIM DLIELOVIMA ZGRADE
("SL.NOVINE KS" BR.19/17,£L.29.,(2).GG))
ODRZAVANJE CISTOCE - ZAKON O
UPRAVLJANJU ZAJEDNICKIM DUELOVIMA
ZGRADE gfLUZBENE NOVINE KS™
BR.19/17.CL.29.,(2).A))

3. REDOVNO ODRZAVANJE

LIFT STANICA

STAMBENA JEDINICA

METAR KVADRATNI

01.12.2017

0,38
1077,50

40

[ IPrinudnt Upravitey)

[ Provizija Po Napleti
Provizia % 12,00
Broj Spratova 10
Stambeni Poslovni  Garainl  Ukupno

6

2560,00 272,00

12,930000

23,705000

21,550000

11,852500

16,162500

0,025000

80,000000

220,000000

98,600000

0,084000

17.00

17,00

17.00

17,00

17,00

0,00

17,00

17,00

17,00

17,00

0 46

0,00 283200

181,54

332,82

302,56

166,41

226,92

4942,50
768,00

112320

257,40

230,72

2300,31

4679,63

1

ABFGE ea
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Stranica 261 od 1080

Ulaz - Analitika - Godignji Plan 01.01.2020 - 31.12.2020 Ulaz - Stranica 3 od 3
Grad SARAJEVO Aktivan Od 01.12.2017 [JPrinudni Upravitetj
Opitina ILIDZA Aktivan Do [VlProvizija Po Naplati
Mjesna Zajednica HRASNICA 2 Cijena KM/m2 0,38 Provizija % 12,00
Objokat EJUBA SARAJKICA - 6 ZaduZonje KM 1077,50 Broj Spratova 10
Ulica EJUBA SARAJKICA Prostor Stambenl Poslovni Garaini  Ukupno
Broj 6 Broj 40 6 0 46
Slovo Povrina m2 2560,00 272,00 0,00 2832,00
{3.1. RASHOD RAGUNA ULAZA - UKUPNO { 11437,50)
{4. RACUN ULAZA 31.12.2020}
Ratun Ulaza KM ,00
Usluga Dug KM -1100,26
slipraw gog 7Y LHEIFGR fea
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